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1 Ana María Villa Zapata Profesional Senior
Posicionamiento y 
Comunicaciones

avilla@acimedellin.org 301-4605111 Colombia Antioquía Medellín Comunicaciones 
Maestría en Administración con 
énfasisi en mercadeo

11,3 años No

2 Andrea del Pilar Esguerra Cortés Profesional Senior
Relaciones Locales e 
Internacionales

aesguerra@acimedellin.org 319-5609940 Colombia Cundinamarca Bogotá DC
Profesional en 
Finanzas y Comercio 
Exterior

Maestria en Experto en 
Desigualdad Cooperación y 
Desarrollo

12,1 años No

3 Carolina Acosta Jaramillo Profesional Senior
Posicionamiento y 
Comunicaciones

cacosta@acimedellin.org 310-4442357 Colombia Antioquía Medellín 
Comunicadora Social y 
Periodista

Máster en Administración de 
Empresas con énfasis en 
Mercadeo

13,1 años No

4 Carolina Franco Bánó Profesional Senior
Conocimiento e 
Innovación

cfranco@acimedellin.org 304-4194179 Colombia Antioquía Medellín 
Finanzas y Relaciones 
Internacionales

Maestría en Gobierno y Gestión 
Pública en América Latina.
Especialización Universitario en 
Planificación y Gestión de 
Intervenciones de Cooperación 
para el Desarrollo.

10,11 años No

5 Clara Isabel Lopez Villegas Profesional Senior Gestión de Proyectos clopez@acimedellin.org 3017151331 Colombia Antioquía Medellín Economista
Maestría en Administración 
Pública

8,9 años No

6 Claudia Enet Quintero Serna
Coordinadora de 
Contabilidad

Relaciones 
Administrativas

cquintero@acimedellin.org 313-7361950 Colombia Antioquía Medellín Contaduría Pública
Especialización en Política y 
Legislación Tributaria

27,3 años No

7 Cristina Gaviria Isaza Profesional Junior Gestión de Proyectos cgaviria@acimedellin.org 310-5372705 Colombia Antioquía Medellín Politóloga Ninguno 11,5 meses No

8 Daniela María Posada Montoya Profesional Senior
Relaciones Locales e 
Internacionales

dposada@acimedellin.org 320-7970402 Colombia Antioquía Medellín 
Comunicadora Social y 
Periodista

Ninguno 6 años No

9 Diego Alejandro Vélez Martínez Profesional Senior Gestión de Proyectos dvelez@acimedellin.org 300-2186742 Colombia Antioquía Medellín Ingeniero de Sistemas Especialización en Mercadeo 13,5 años No

10 Eleonora Betancur González Directora Ejecutiva Dirección Ejecutiva ebetancur@acimedellin.org 312-6432908 Colombia Antioquía Medellín Sociologa

EspecializaciónGestión Pública 
administración de ciudad
Especialización en Gobierno y 
Gestión Pública Terrirorial
Maestria en Relaciones 
Internacionales y estudios para 
el Desarrollo

9,9 años Si

11 Elí Esperanza Naucil Botina
Auxiliar de Servicios 
Generales 

Relaciones 
Administrativas

N.A. 311-7072571 Colombia Putumayo Putumayo Bachiller Ninguno 15 años No

12 Fiorella Faillace Castaño Asistente de Dirección Dirección Ejecutiva ffaillace@acimedellin.org 314-4012430 Colombia Antioquía Medellín 
 Maestra en Artes 
Plásticas 

Ninguno 3,1 años No

13 Jaime Alberto Uribe Garcia Coordinador Jurídico Dirección ejecutiva juribe@acimedellin.org 3173178474 Colombia Antioquia Medellín Abogado
Especialista en derecho 
administrativo 

8,8 años No

14 Jesús David Sáenz Serna Profesional Senior 
Posicionamiento y 
Comunicaciones

jsaenz@acimedellin.org 321-3980165 Colombia Antioquía Medellín 
Comunicación Social y 
Periodismo
Filosofo

Especialista en Gerencia 6 años No

15 Johana Hincapié Sánchez Auxiliar Contable
Relaciones 
Administrativas

jhincapie@acimedellin.org 300-3865210 Colombia Antioquía Itagüi
Contaduría Pública

Especialista en Finanzas 6,5 años No

16 Jonathan Ballesteros Salazar Director
Relaciones Locales e 
Internacionales

jballesteros@acimedellin.org 312-3755821 Colombia 
Norte de 
santander 

Cúcuta Abogado

Especialista en Derecho 
Administrativo
Especialista en Gestión Pública 
e Instituciones Administrativas
Magister en Derecho Público 
para la Gestión Administrativa

9,1 años No

17 Juan Camilo Betancur Rendón Profesional Junior
Conocimiento e 
Innovación

jbetancur@acimedellin.org 319-2334711 Colombia Antioquía Medellín Politólogo Ninguno 11,5 años No
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18 Juan Camilo Montoya Echavarria Director
Posicionamiento y 
Comunicaciones

jmontoya@acimedellin.org 301-6285449 Colombia Antioquía Medellín 
Comunicador 
periodista

Especialista en comunicación 
política

13 años No

19 Juan Carlos Valencia Salazar Profesional Senior
Posicionamiento y 
Comunicaciones

jvalencia@acimedellin.org 300-6165281 Colombia Antioquía Medellín 
Comunicación y 
Relaciones 
Corporativas

Especialización en Mercadeo 
Gerencial

20 años No

20 Juan Manuel Muñoz Vallejo Director Gestión de Proyectos jmvallejo@acimedellin.org 300-4741133 Colombia Antioquía Medellín 
Negociador 
Internacional 

Especialista en Mercadeo 6,5 años No

21 Juanita Ruiz Villa Profesional Junior
Relaciones Locales e 
Internacionales

jruiz@acimedellin.org 301-4422435 Colombia Antioquía Medellín Polítologa Ninguno 11,5 meses No

22 Laura Cristina Morales Higuita Profesional Junior
Relaciones Locales e 
Internacionales

lmorales@acimedellin.org 311-3329428 Colombia Antioquía Medellín Química Ninguno 11,5 meses No

23 Laura Restrepo Garzón Profesional Senior
Gestión del 
conocimiento

lrestrepo@acimedellin.org 3103846099 Colombia Antioquía Itagüi Politóloga
Especialista en comunicación 
política

4,11 años No

24 Leonardo Díaz Cárdenas

Auxiliar 
Administrativo 
Sistemas de la 
Información 

Relaciones 
Administrativas

ldiaz@acimedellin.org 317-3648829 Colombia Caldas Rio sucio
Técnico Administración 
de Redes 
de Telecomunicaciones

Ninguno 7 años No

25 Lina María Gómez Parra Profesional Senior
Posicionamiento y 
Comunicaciones

lgomezp@acimedellin.org 300-7824420 Colombia Antioquía Medellín 
Comunicadora y 
Relacionista 
Corporativa

Especialista en Gerencia de 
Mercadeo

12,9 años No

26 Lorena Patricia Piñeros Bedoya
Profesional Senior 
diseñadora gráfica

Posicionamiento y 
Comunicaciones

lpineros@acimedellin.org 301-4219712 Colombia Antioquía Medellín 
Profesional en 
Publicidad

Ninguno 6,9 años No

27 Luisa Fernanda Márquez Ruíz Directora
Relaciones 
Administrativas 

lmarquez@acimedellin.org 321-7650151 Colombia Antioquía Medellín Abogada
Especialista en Gestión Pública
Magister en Gobierno

10,9 años No

28 Marcela Herrera Jaramillo Profesional Senior
Conocimiento e 
Innovación

mherrera@acimedellin.org 301-4327628 Colombia Antioquía Medellín 
Negocios 
Internacionales

Ninguno 12,1 años No

29
María Fernanda Guerrero 
Echavarría 

Profesional Senior
Conocimiento e 
Innovación

mguerrero@acimedellin.org 310-5362274 Colombia Antioquía Medellín 
Profesional En 
Negocios 
Internacionales

Especialista en Gerencia 
Empresarial

12,3 años No

30 Mariana Diosa Quiceno Profesional Junior
Posicionamiento y 
Comunicaciones

mdiosa@acimedellin.org 310-5983635 Colombia Antioquía Medellín 
Comunicadora Social- 
Periodista

Ninguno 1,10, meses No

31 Mateo Molina Rodríguez Profesional Senior
Conocimiento e 
Innovación

mmolina@acimedellin.org 320-6860861 Colombia Antioquía Medellín 
Abogado Especialista en Legislación 

Ambiental 
9 años No

32 Natalia Andrea Laverde Torres
Auxiliar 
Administrativa de 
Recursos Físicos

Relaciones 
Administrativas

nlaverde@acimedellin.org 311-7057877 Colombia Antioquía Medellín 
Universidad Católica 
Luis Amigó (en curso)

Adminstradora de empresas 11,3 años No

33 Natalia Currea Dereser Directora
Conocimiento e 
Innovación

ncurrea@acimedellin.org 310-8059071 Colombia Cundinamarca Bogotá DC
Profesional en 
Finanzas y relaciones 
internacionales

Especialista en Políticas y 
Asuntos Internacionales
Magíster en Asuntos 
Internacionales 

9,11 años No

34 Natalia Marcela Moná Roldán 

Auxiliar 
Administrativo 
Sistemas de la 
Información 

Relaciones 
Administrativas

nmona@acimedellin,org 304-4308430 Colombia Antioquia Medellín 
Tecnóloga en análisis y 
desarrollo de sistemas 
de información 

Ninguno 6,1 años No

35 Olga Patricia Duque Fernández
Profesional Senior en 
Calidad

Relaciones 
Administrativas

oduque@acimedellin.org 301-2552832 Colombia Antioquia Medellín Ingeniero de Alimentos
Especialista en seguridad y 
salud en el trabajo

21,1 años No

36 Paola Andrea Caballero Rosas Profesional Senior Gestión de Proyectos pcaballero@acimedellin.org 317-5133984 Colombia Cundinamarca Bogotá DC
Negociador 
Internacional

Especialista en Mercadeo 12,2 años No

37 Raquel María Graciano

Auxiliar 
Administrativa 
Gestión del Talento  
Humana

Relaciones 
Administrativas

rgraciano@acimedellin.org 301-7445276 Colombia Antioquía Medellín 
Administración de 
Empresas

Especialización en Gerencia del 
Talento Humano

18,9 años No

38 Robert Antonio Bula Flórez Profesional Junior
Relaciones Locales e 
Internacionales

rbula@acimedellin.org
316-4821329

Colombia 
Cartagena Cartagena 

Internacionalista
Magíster en Estudios Políticos e 
Internacionales

10 meses No

39 Sandra Milena Giraldo Ramírez Profesional Senior
Relaciones Locales e 
Internacionales

sgiraldo@acimedellin.org 300-3739916 Colombia Antioquia Medellín 
Finanzas y Relaciones 
Internacionales

Especialización en Gerencia de 
Mercadeo

11,1 años No



40  Santiago Peláez Zapata Profesional Senior
Conocimiento e 
Innovación

spelaez@acimedellin.org 300-2949520 Colombia Antioquia Medellín 
Profesional en 
Negocios 
Internacionales 

 Especialista en Gerencia de 
Negocios Internacionales 
Máster en Economía y Gestión 
de la Innovación 

12,1 años No

41 Santiago Hernán Trujillo Pereira Profesional Senior 
Relaciones Locales e 
Internacionales 

strujillo@acimedellin.org 3007831306 Colombia Antioquia Medellín Ingeniero Electronico
Especialista en Mercadeo 
Gerencial

12,4 años No

42 William Dario Álzate Franco
Coordinador de 
Control Interno

Dirección Ejecutiva walzate@acimedellin.org 301-2787825 Colombia Antioquia Medellín Contaduría Pública
Especialización en Alta 
gerencia en Servicios Públicos 
Domiciliarios 

12,3 años No

43 Yennyfer Vanesa Vargas Gómez Auxiliar Contable
Relaciones 
Administrativas

yvargas@acimedellin.org 314-6031516 Colombia Antioquia Medellín 

Técnico en 
Contabilización de 
Operaciones 
Comerciales y 
Financieras. 

Ninguno 7,1 años No

44 Yesenia Inés Arango Sánchez
Coordinadora de 
planeación

Dirección Ejecutiva yarango@acimedellin.org
301-4302554 - 

5771881
Colombia Antioquia Medellín Contaduría Pública

Especialización en Seguridad y 
Salud en el Trabajo

23,1 años No


